## Turn- und Sportverein Hemmerde 1919 e.V.

 $Mitglieds antrag \mid Beitrags-Einzugserm\"{a}chtigung \mid SEPA-Lastschriftmandat$ 

1. Mitglieds	antrag		ativerer.
Vorname:	Name:	Geburtsdatum:	
Straße/ Nr.:	PL	Z/ Wohnort:	
Telefon:	:E-Mail:		1919
Abteilung:			
Bitte teilen Sie ur	ns Adressänderungen unverzü	glich mit!	
Weitere Mitglied	er (für den Familienbeitrag):		
Vorname, Name:		Geburtsdatum:	Abteilung:
Vorname, Name:		Geburtsdatum:	Abteilung:
Vorname, Name:		Geburtsdatum:	Abteilung:
Vorname, Name:		Geburtsdatum:	Abteilung:
Hiermit ermächtige zu entrichtenden M entsprechende Decl ich mein Kreditinst Lastschrift einzulös Hinweis: Ich kann i verlangen. Es gelte	itgliedsbeiträge durch Lastschrickung und Überprüfung der Bankitut an, die vom Turn- und Sporsen.  innerhalb von acht Wochen, begin dabei die mit meinem Kreditir	Hemmerde 1919 e.V. wi ft von nachstehend genar everbindung bei Fälligke tverein Hemmerde 1919 einnend mit dem Belastun astitut vereinbarten Bedin	ngsdatum, die Erstattung des Betrages ngungen.
	Bankverbindung sind unverzüg sind – soweit kein Verschulde		uell anfallende Gebühren für durch das Mitglied zu tragen.
BAN: DE			
Kreditinstitut:			
Zahlungsweise:	Ha	lbjährlich	
Vorname und Nam	e des Kontoinhabers:		
	(Kontoinha	aber, falls abweichend vo	m Antragsteller)

**Zahlungsempfänger:** Turn- und Sportverein Hemmerde 1919 e.V. **Gläubiger-Identifikationsnummer:** DE17 4435 0060 0012 0003 52

Mandatsreferenz: wird mit separater Ankündigung über die Abbuchung mitgeteilt.

Stand: 29.06.2023

## Beiträge:

Senior*innen:	48,00 € pro Halbjahr
Junior*innen ab 15 Jahren:	42,00 € pro Halbjahr
Junior*innen bis 14 Jahre:	37,00 € pro Halbjahr
Familienbeitrag:	78,00 € pro Halbjahr
Passive Mitgliedschaft:	12,00 € pro Halbjahr
Juristische Personen:	Individuelle Vereinbarung

Passerstellung Fußball Senioren: 15,00 € (einmalig)

Mit der Unterschriftsleistung erkläre(n) ich/ wir mich/ uns als gesetzliche(r) Vertreter\*in bereit, für Forderungen des Vereins aus dem Mitgliedschaftsverhältnis einzutreten.

Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber*in

## 3. Allgemeine Informationen

Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung, Spiel- und Platzordnungen sowie Beitragsordnung für mich, bzw. als gesetzliche Vertreter an. Außerdem bestätige ich, dass ich die beschriebenen Informationen zum Datenschutz/ zu den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe.

Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in dieser Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z.B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummern und E-Mail-Adressen, Geburtsdatum, Lizenzen, Funktionen im Verein).

Diesbezüglich gelten die Regelungen des Bundesdatenschutzgesetzes und der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) in der jeweils gültigen Fassung.

Durch ihre Mitgliedschaft stimmen die Mitglieder der

- Erhebung
- Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung)
- Nutzung

ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverarbeitung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

Der Austritt kann zum 30.06. oder zum 31.12. eines Jahres unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 1 Woche erklärt werden. Im Todesfall endet die Mitgliedschaft unmittelbar. Die Abmeldung hat schriftlich und per Einwurf-Einschreiben an die offizielle Postanschrift des Vereins zu erfolgen: **Turn- und Sportverein Hemmerde 1919 e.V., An der alten Mühle 18, 59427 Unna.** 

Es wird auf die aktuellste Satzung des Turn- und Sportvereins Hemmerde 1919 e.V. verwiesen, welche auf Anfrage beim Vorstand eingesehen werden kann.

Das Mitglied bzw. dessen gesetzlicher Vertreter erklärt mit der Unterschrift sein Einverständnis, dass Bilder und Filmaufnahmen angefertigt und durch den Verein verbreitet werden. Das Einverständnis erfolgt räumlich, inhaltlich und zeitlich unbegrenzt und schließt die Veröffentlichung zu Werbe- und Merchandisingzwecken ausdrücklich mit ein.

Ort, Datum	Unterschrift

(bei Minderjährigen durch die Erziehungsberechtigten)

Stand: 29.06.2023